INDICAÇÃO No 26/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de capinação, limpeza e tapagem de buracos nas diversas vias públicas do
Bairro Ouro Fino, bem como a manutenção das lixeiras lá existentes

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se efetuar os
serviço de capinação, limpeza e tapagem de buracos nas diversas vias públicas do Bairro
Ouro Fino, bem como a manutenção das lixeiras lá existentes.

JUSTIFICATIVA

O Bairro Ouro Fino encontra-se em situação de abandono, vez que suas ruas estão tomadas
pelo mato e pelo acúmulo de entulhos.

De se mencionar que, além do acúmulo de mato, as vias do referido bairro possuem diversos
buracos, causando enormes transtornos à aquela parcela da nossa população, vez que elas
se encontram intransitáveis.

Ademais, urge, também, a realização dos serviços de manutenção das lixeiras lá existentes,
já que as mesmas estão danificadas e o lixo está sendo jogado no entorno.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição por parte do Poder
Executivo.

Santa Isabel, 29 de janeiro de 2018.

JOSÉ ALENCAR GALBIATTI

Vereador